πληρηθέντων ἐπὶ λιμῶν καὶ ὄλης καὶ κρύους καὶ ληστῶν καὶ κινήσεων καὶ θηρίων διεσθαρμένων, ὧν οἱ παραγόμενοι τῆς ἐκεί- των εἰσὶν ἐκλογῆς καὶ νέκρας μάστιγες; ἢ δὲ καὶ τούτων εἰς δι- λωτὴν ἔργον παρεθήσομαι. Χαφίριον ἢ ὑπάρχωνος τῆς Νίλου 5 καλομένης πόλεως ἐπίσκοπος. οὗτος εἰς τὸ Ἀράβιον ὄρος ἐτα- ελίσθη, οὐδὲ ἠδυνήθησαν ἰδὲν αὐτέτι, καίπερ πολλὰ δι- φηνησάμενοι, οἱ ἀδελφοὶ οὗτοι πῶτος οὗτε τὰ σώματα αὐτῶν. P. 370 πολλοὶ δὲ οἱ κατ' αὐτὸ τὸ Ἀραβίαν ὄρος ἑξαποσταλωθέντες ἐπὶ βασιλέων Σακερτωνῶν οἱ μὲν μολίς ἐπὶ πλείστοις χροῖμασι 10 λητρώθησαν, οἱ δὲ μέγρι καὶ τὴν οὐδέτω. ταῦτα διεξήλθον ὡς μάστιγ, ἀδελφε, ἀλλ' ἵνα ὕψος ὅσα καὶ ἡλικία δευὰ παρ' ἡμῶν συνέβη, ὧν οἱ μάλιστ' ἐπεμύθησαν ὡς αἰσίων. καὶ μετὰ βραχέ. αὐτοὶ τούτων οἱ θεοὶ μάλιστα παρ' ἡμῶν οὐδὲ τῶν Χριστοῦ παρέθροι καὶ τῆς βασιλείας αὐτοῦ κωννοὶ καὶ μέτροι 15 ἀδελφῶν τινες ἐπενθύνουσι τοῖς τῶν θεσπιῶν ἐγγλήμασι γερομέ- B νοις προσελέβοντο, καὶ τὴν ἐπιστολήν καὶ μετάνοιαν αὐτῶν ἰδόντες δεκτῆν τε γενέσθαι δυνάμεν τῷ μὴ βουλομένῳ τὸν θά- νατον τοῦ ἀμεταλώτου καθύλου ὡς τὴν μετάνοιαν, δοκιμάσας 20 προσεδέξαντο καὶ συνέτηγον καὶ προσεγγῶν αὐτοὺς ἐκαινώσαν καὶ ἐκούσιατος. τὶ ὅσιν ἡμῶν, ἀδελφοί, περὶ τούτων συμφο- ρῶν καὶ ἐκούσιατος. 3. τοῦτος] τοῦτ' G. 12. πλείστοι] πλείονα G. 20. καὶ συνέ- γων] καὶ ὁμ.

cessae est per solitudines et montes vagantium commemorare turbas, fame, siti, frigore, latroibus, morbis et fecis contactas, quorum superstities selectae illorum cohortis circumdatione virtutis eorum manifesta fiat et per- unum vel aliud exemplum profertur quo virtus eorum manifesta fiat et per- specta. Chacerimon provecta iam aetate civitatis Nili nominis fuit episco- pus. Hic cum coniugii consortio in Arabiam montem arrepta furca, nun- quam reversus est, neque fratrum quiescentium opem licet quaerendi posita diligentia, eos vel eorum corpus invenit. Perambulavit tunc in Arabico monte a barbaris Saracenis in captivitate ductus, quorum quidam vix magno pretio redempti, alii etiam haecque suis rostituti non potuerunt. Haec non incassum a me sunt relata, frater, sed ut cognoscas qualis qualisve calamitates nos undique impetierint. Nec nullis interiecta prosequitur. Di- plomatus etiam noverit enarrare. Nec nullis interiecta prosequitur. Di- vni martyris isti. Christi nunc assessores, illiusque regni participes et in iudicii consortium adsciti, fratres quondam lapsos et sacrorum criminibus obnoxios, dum adhuc inter nos verarentur, susceperunt; peccatorum eorum conversione et penitentia, quam ei, qui non ita mortem peccato- rum, quam condemnationem mortuum exquirat, acceptam fore indicantes, in ecclesiae sinum admittunt, sacris allegerunt convitiis, suffragia com- munitati sunt et precum et eplurimum communionem largiti. Quid igitur illi de talibus datus, fratres? Quid factu est opus? Uno cum eis furorant

καταστῶμεν καὶ τὴν κλίαν αὐτῶν τῇ χιότι φιλέζομεν, καὶ τοὺς
 ἐκρήξαι ἐν αὐτῶν χριστιανισμῶν ἢ τὴν κλίαν αὐτῶν αἰώνων
 V. 295 ποιησάμεθα καὶ δοξασάμεθα αὐτοὺς τῆς ἐκείνων γλώσσης εὐσεβή-
 C σαιεν καὶ τὴν χριστιανότητα ἀναστήσομεν καὶ τὴν αὐτῶν ἀνακατα-
 σαιεν; σαρφὸς δὲ τούτων ἐλέγχει τὴν Ναυάτου μισανθρωπίαν
 ὁ ἱεὺς Διονύσιος.

Ὁς Ναυάτος προεβέβηκε τῆς Ῥωμαίων ἐκκλησίας ὡν κατὰ
 τούτους δὲ τοὺς χρόνους τῆς ἑπισκοπῆς ἀναξίως ἀρεγόμενος καὶ
 ἀπειθήνων ἐν ἀλλοίᾳ τε ἀπειθήματι κατεργασμένους μάλιστα φε-
 λαργησίᾳ καὶ αἰσίου καὶ φιλιανῆς, προφάσει δὲθεν τῶν ἐκδου-
 10 σάντων ἐπὶ τῷ κατὰ Λέαν διαγνώῃ, καὶ διὰ μετανοίας παρα-
 δεχθέντων εἰς κοινωνίαν τῆ ἐκκλησίας, ταύτης ἀπέστηεν ἀρχηγὸς
 καὶ αἰρεσιάρχης τῶν ἐκείνους Καθηγαρῶδες ὀνομαζόντων δι' ἐπιφθ-
 15 ρωνον γλώσσης ὁρθεῖς, καὶ σὺν αὐτοῖς ἐξουθεῖς τοῦ παρθάσιον
 D τῆς ἐκκλησίας ψήφῳ πατέρων ὧν ἐξήματα συνέδωσαν ἐν 15
 Ῥώμῃ.

Περὶ τῆς κατὰ Ναυάτου συνόδου γενομένης ὑπὸ Κορημίου
 ἐν Ῥώμῃ.

Συνδοκῶς ὅτι μετὰ πλείετων περιβητέων τε καὶ διακόνων,
 καὶ τούτων ἐκρηξθέντων σὺν τοῖς ἰερέσιν ἀναβήσοις, τοῖς 20

2. ἡ τὴν — περιβητέα ex P necessarunt. Correcti ποιησάμεθα ex
 Bussobio 4, τὴν Χρηστοτήτῃ τῆν om. G. 8. τούτους δὲ]
 τοῖσδε G. 11. τῶν — διαγνώῃ τὴν — διαγνώῃν G. 12. ἀπέ-
 13. σαρφὸς AP. ἐπιβόσκον G. 14. παρθάσιον A. 20. ἐκρηξθέν-
 των P. ἐκρηξθέντων των G.

animo et in unam ibimus sententiam? Annon eorum iudicium gratia nostra
 volumus confirmatum, et benigno ab eis iudicio susceptis inamantiam ex-
 hibebimus? Aut certe irritum reddemus eorum sententiam, iudicium eo-
 rum qui in Decii persecutione sacrificaverant et in ecclesiae communi-
 cationem nostrae subiectum examinandum, terred illorum, demeridiae
 scedebimus censores et quem iam rebus afflictis appropinquant ordinem, over-
 10 temus? Verbis istiusmodi Novati inhumanitatem licentiaer satis arguit sa-
 cer Dionysius.

Novatus isto cum ea tempestate ecclesiae Romanae presbyter foret,
 summi episcopatus quo non est positus, ambitione ferebatur. Pluribus au-
 tem criminibus avaritiae nimium, nestinationis et amoris proprii obnoxius,
 eorum qui in Decii persecutione sacrificaverant et in ecclesiae communi-
 cationem nostrae subiectum examinandum, ab ea se ipsum voluit resca-
 15 ditibus et cum eis ex ecclesiae paradiso sanctorum 60 patrum Roman
 conventionium decreto expulsum est.

De synodo adversus Novatum sub Cornelio Romae congregata.
 Magna presbyterorum et diaconorum frequentia cum inhumanis eius-
 dem sententiae acquiescentibus damnavit est Novatus; lapsi vero fratres acta